Can. 88 

§ 1. Parochus autem vel loci Hierarcha matrimonio licite assistunt : 
IO Postquam sibi legitime constiterit de libero statu contrahen

tium ad normam iuris ; 
2° Postquam, insuper, sibi constiterit de domicilio vel quasi-do

micilio vel menstrua commoratione aut, si de vago agatur, actuali com
moratione alterutrius contrahentis in loco matrimonii ; 

3° Habita, si condiciones deficiant de quibus in n. 2, licentia pa
rochi vel Hierarchae domicilii vel quasi-domicilii aut menstruae com
morationis alterutrius contrahentis, nisi vel de vagis actu itineranti
bus res sit, qui nullibi commorationis sedem habent, vel gravis neces
sitas intercedat quae a licentia petenda excuset. 

§ 2. Parochus, si ita ferat ius particulare, ut matrimonio licite as
sistat, indiget insuper licentia Hierarchae loci. 

§ 3. Matrimonium coram sponsi parocho celebretur, nisi vel legi
tima consuetudo aliud ferat vel iusta causa excuset ; matrimonia an-
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tem catholicorum mixti ritus, in ritu viri et coram eiusdem parocho 
sunt celebranda, nisi vir, domicilium vel quasi-domicilium habens in 
regione orientali, consentiat ut matrimonium ritu sponsae et coram 
huius parocho celebretur. 

§ 4. Parochus qui sine licentia iure requisita matrimonio assistit, 
emolumenta stolae non facit sua, eaque proprio contrahentium paro
cho remittendi obligatione tenetur. 

Can. 89 

Si haberi vel adiri nequeat sine gravi incommodo parochus vel Hie
rarcha vel sacerdos cui facultas assistendi matrimonio facta sit ad nor
mam canonum 86, 87 : 

IO In mortis periculo validum et licitum est matrimonium con
tractum coram solis testibus ; et etiam extra mortis periculum, dum
modo prudenter praevideatur eum rerum statum esse per mensem du
raturum; 

2° In utroque casu, si praesto sit quivis alius catholicus sacerdos 
qui adesse possit, vocari et, una cum testibus, matrimonio assistere 
debet, salva coniugii validitate coram solis testibus. 

Can. 90 

§ 1. Ad statutam superius formam servandam tenentur : 
IO Omnes in catholica Ecclesia baptizati et ad eam ex haeresi aut 

schismate conversi, licet sive hi sive illi ab eadem postea defecerint, 
quoties inter se matrimonium ineunt; 

2° Iidem, de quibus in n. 1, si cum acatholicis, sive baptizatis sive 
non baptizatis, etiam post obtentam dispensationem ab impedimento 
mixtae religionis vel disparitatis cultus, matrimonium contrahant. 

§ 2. Firmo autem praescripto § 1, n. 1, acatholici baptizati, si in
ter se vel cum acatholicis non baptizatis contrahant, nullibi tenentur 
ad catholicam matrimonii formam servandam.